
  

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY společnosti Raylyst Solar s.r.o. 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále 

jen „VOP“) se vztahují na veškeré dodávky 
zboží a služeb (dále jednotně jen „zboží“) 
realizované společností Raylyst Solar 
s.r.o., IČO: 07259557, se sídlem Türkova 
2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. C 297884, 
(dále též jen „Raylyst“ nebo „Prodávající“) 
jako jejich dodavatelem zákazníkům 
Raylyst, kteří zboží nebo služby odebírají 
v rámci své podnikatelské činnosti a jsou 
tedy v předmětném smluvním vztahu 
podnikateli ve smyslu ust. § 420 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„OZ“). Zákazník je dále v těchto VOP 
označován jako „Zákazník“ nebo 
„Kupující“. Zákazník a Raylyst jsou také 
dále společně označováni jen jako 
„Smluvní strany“. 

1.2. Všeobecné obchodní podmínky Zákazníka, 
nebo jiné obdobné podmínky se na smluvní 
vztah Zákazníka a Raylyst uplatní pouze, 
pokud se na tom Smluvní strany výslovně 
písemně dohodnou. To platí v případech, 
kdy je na existenci takových obchodních 
podmínek zákazníka odkazováno 
v dokumentech nebo komunikaci 
Zákazníka. Pokud budou obchodní 
podmínky ze strany Raylyst písemně 
akceptovány, použijí se na smluvní vztahy 
Zákazníka a Raylyst pouze v rozsahu, 
v jakém nejsou v rozporu s těmito VOP. 

1.3. Pro smluvní vztah Smluvních stran jsou 
určující tyto dokumenty v uvedeném pořadí: 

(i) Individuální kupní smlouva zpravidla 
uzavřená akceptací potvrzené 
objednávky Zákazníka ze strany 
Raylyst; 

(ii) Rámcová kupní smlouva, pokud je 
mezi Smluvními stranami uzavřena; 

(iii) Tyto VOP; 
(iv) Všeobecné obchodní podmínky 

Zákazníka, pokud jejich aplikaci 
Smluvní strany výslovně sjednaly. 

1.4. Nedílnou součástí těchto VOP je  
i Reklamační řád Raylyst v platném a 
účinném znění („Reklamační řád“). 

1.5. Použití všeobecných obchodních podmínek 
Kupujícího i Úmluvy o mezinárodní koupi 
zboží se vylučuje, pokud není výslovně 
sjednáno jinak. 

1.6. Není-li mezi Smluvní stranami písemně 
ujednáno jinak mají následující pojmy tento 
níže uvedený význam: 

• „Důvěrné informace“ znamenají veškeré 
informace a dokumenty, které Kupující 
v průběhu obchodní spolupráce Smluvních 
stran získá, jakož i informace, které získal 
při jednání před zahájením spolupráce 
s Prodávajícím, zejména, nikoli však 

výlučně, ceny, jiné obchodní a dodací 
podmínky, kontakty na zaměstnance 
Raylyst, dodavatele a jiné smluvní partnery 
Raylyst a jejich zaměstnance, technické 
řešení nebo návrhy těchto řešení, aj.; 

• „kupní smlouva“, příp. „dílčí kupní smlouva“ 
znamená smlouva uzavřená v konkrétním 
případě mezi Smluvními stranami 
postupem předvídaným těmito VOP  
a případně i rámcovou smlouvou mezi nimi 
uzavřenou, a to i v případě, kdy 
předmětem smlouvy jsou i další činnosti 
kromě dodání zboží; 

• „převzetí zboží“ znamená fyzické převzetí 
zboží Kupujícím, ale ve vztahu k právům 
Kupujícího z vadného plnění rovněž 
odepření převzetí zboží Kupujícím, 
případně jiné selhání fyzického převzetí 
zboží Kupujícím z důvodů na straně 
Kupujícího;  

• „vyšší moc“ znamená okolnost vzniklou 
mimo vůli a sféru vlivu Prodávajícího, která 
má negativní dopad na smluvní vztah, jenž 
nelze odstranit, nebo jej lze odstranit jen 
s úsilím či náklady, které činí takovou 
snahu na straně Prodávajícího iracionální. 
 

2. Uzavírání smluv 
2.1. Veškeré informace, technické údaje  

a parametry nabízeného zboží poskytované 
ze strany Raylyst jakýmkoli způsobem (na 
internetových stránkách, v tištěných či 
elektronických katalozích, newsletterech 
apod.) jsou pouze informativní  
a nepředstavují závaznou nabídku Raylyst 
k uzavření smlouvy. 

2.2. Rovněž nabídka Raylyst předložená 
Zákazníkovi na základně jeho poptávky má 
pouze informativní charakter a má sloužit 
jako podklad pro objednávku Zákazníka. 
Zákazník objedná zboží u Raylyst 
písemnou objednávkou učiněnou některým 
z následujících způsobů:  

(i) odkazem na konkrétní nabídku 
Raylyst; 

(ii) zasláním vlastní objednávky 
obsahující odkaz na konkrétní nabídku 
Raylyst; 

(iii) Písemným potvrzením nabídky 
Raylyst  

(iv) v případě, že to bude ze strany 
Raylyst umožněno, prostřednictvím 
klientské zóny Raylyst. 

Raylyst je oprávněn dle své volby některý/é ze 
shora uvedených způsobů realizace 
objednávky dočasně, či trvale vyloučit, o čemž 
Zákazníka informuje alespoň 24 hod před 
účinností takového vyloučení. Objednávka 
zaslaná Kupujícím Prodávajícímu je pro 
Kupujícího závazná okamžikem jejího doručení 
Prodávajícímu a zaniká v případě, že ji 
Prodávající odmítne, popř. neakceptuje, popř.  



  

 
 

ani zboží bez dalšího nedodá v termínu dle 
objednávky, nebo v tomto termínu 
neinformuje Zákazníka, že zboží hodlá 
dodat. 

2.3. V případě, že Zákazník objednává zboží 
jinak, než způsobem dle bodu 2.2 (i), (iii) 
nebo (iv), musí jeho objednávka obsahovat 
tyto údaje:  

- základní identifikační údaje Smluvních stran, 
- specifikaci požadovaného zboží, 
- množství zboží, 
- cenu objednávaného zboží (dle nabídky 
Prodávajícího, popř. dle zvláštní dohody), 
- celkovou cenu objednávky 
- délku záruky poskytovanou zahraničním 
dodavatelem zboží (dle informace uvedené  
v nabídce Raylyst, je-li záruka poskytována) 
- termín dodávky,  
- místo dodávky, 
- dodací obchodní podmínky dle pravidel 
Incoterms® 2020 ve variantě doložky EXW, 
DDP nebo CIP, FOB, atd. 
- způsob dopravy, pokud tuto zajišťuje 
Prodávající,  
- cena dopravy dle nabídky Prodávajícího, 
pokud tuto zajišťuje Prodávající, 
- identifikaci osoby, oprávněné objednat zboží 
- identifikaci osoby, oprávněné převzít zboží. 

2.4. Kupní smlouva je mezi Smluvními stranami 
uzavřena akceptací objednávky Kupujícího 
Prodávajícím. 

2.5. Prodávající je i po uzavření kupní smlouvy 
oprávněn její dílčí podmínky, popř. 
kteroukoli z nich jednostranně změnit 
zejména, nikoli však výlučně, cenu, 
množství zboží, termín dodání, rozsah  
a cenu souvisejících služeb a plnění (např. 
dopravy, pojištění apod.), dodací podmínky 
apod. Taková změna podléhá odsouhlasení 
Kupujícího. Pokud Kupující se změnou 
nesouhlasí, má právo od dotčené dílčí kupní 
smlouvy odstoupit, a to do dvou pracovních 
dnů od doručení oznámení o předmětné 
změně. Pokud se v této lhůtě nevyjádří, 
platí, že s dodáním za změněných 
podmínek souhlasí. 

2.6. Raylyst nedodává a neposkytuje 
Kupujícímu žádné licence ani jiná práva 
duševního vlastnictví a neodpovídá za jejich 
poskytnutí. 

 
3. Dodání zboží 

3.1. Prodávající dodává zboží v souladu 
s některou z podmínek Incoterms® 2020. 
Není-li žádná dodací podmínka sjednána, 
platí podmínka EXW ve skladu 
Prodávajícího na adrese uvedené na 
internetových stránkách Prodávajícího  
a místem předání zboží je expediční rampa 
tohoto závodu Prodávajícího. 

3.2. Kupující se zavazuje poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost při převzetí zboží 
včetně zajištění připravenosti pro nakládku 
a odvoz (v případě dodací podmínky EXW)  
 

 
 
a vykládky samotné bez prodlení po 
přistavení vozidla vezoucího zboží  
(v ostatních případech). V případě prodlení 
Kupujícího s poskytnutím součinnosti je 
Prodávající oprávněn Kupujícímu účtovat 
náklady na čekání na poskytnutí 
součinnosti. Je-li Kupující v prodlení delším 
než 12 hod, je Prodávající oprávněn na 
náklady Kupujícího odvézt zboží do svého 
skladu, případně na jiné vhodné místo dle 
vlastní volby. 

3.3. V případě, kdy Prodávající zajišťuje 
přepravu zboží, je Kupující povinen zajistit, 
aby jako místo dodání zboží bylo vždy 
zadáno místo bez obtíží přístupné 
nákladními vozidly (včetně kamionů). 
V případě porušení této povinnosti je 
Prodávající oprávněn dle svého uvážení 
buď (i) dodat zboží (tj. přistavit vozidlo 
vezoucí zboží) na nejbližší vhodné místo dle 
svého uvážení, přičemž takové přistavení 
má účinky splnění povinnost zboží dodat; 
nebo (ii) na náklady Kupujícího odvézt zboží 
do svého skladu, případně na jiné vhodné 
místo dle vlastní volby. 

3.4. Kupující je povinen zajistit, aby v místě  
a termínu dodání zboží dle kupní smlouvy 
byla přítomna přejímající osoba pověřená 
k převzetí a kontrole zboží. Přejímající 
osoba je povinna Prodávajícímu či jeho 
zástupci na vyžádání prokázat před 
převzetím zboží svoji totožnost. Prodávající 
ani osoba jím pověřená k přepravě zboží 
není povinen/a zkoumat pověření přejímací 
osoby. Má se za to, že osoba, která se 
v místě převzetí ujme zboží a toto převezme 
je osobou kupujícím k převzetí zboží 
pověřenou. 

3.5. Přejímající osoba je povinna za Kupujícího 
převzít dodané zboží v místě a době dodání 
dle potvrzené objednávky. Při převzetí 
dodávky je přejímající osoba povinna 
podepsat (s čitelným uvedením svého 
jména a příjmení) a případně orazítkovat 
razítkem Kupujícího dodací list a další 
přepravní dokumenty a tyto předat 
oprávněnému zástupci prodávajícího. 
Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází 
na Kupujícího převzetím zboží a potvrzením 
dodacího listu přejímající osobou. 
V případě nedodržení podmínek pro 
převzetí zboží ze strany Kupujícího a/nebo 
porušení povinností Kupujícího při převzetí 
zboží (byť jen některé z nich) je Prodávající 
dle své volby oprávněn zboží s účinky 
dodání přesto předat, nebo předání zboží 
odepřít a Kupujícímu přeúčtovat veškeré 
náklady s tím spojené včetně nákladů na 
čekání dopravce a/nebo nákladů na cestu 
zpět do skladu Prodávajícího, případně na 
jiné vhodné místo dle volby Prodávajícího.  

3.6. V případě prodlení Kupujícího s převzetím 
zboží z jakéhokoli důvodu (např. nepřevzetí 
zboží, neumožnění nebo nezajištění složení 
zboží, nedostupnost udaného místa 



  

 
 
nákladním vozidlem – kamionem apod.),  
je Kupující povinen nahradit Prodávajícímu 
veškeré náklady tím způsobené, zejména, 
nikoli však výlučně, náklady na marnou 
jízdu včetně jízdy se zbožím zpět, nebo na 
jiné místo dle dohody smluvních stran, 
skladné, čekání přistaveného vozidla apod. 

3.7. V případě vzniku překážky k dodání zboží 
ve smluvené dodací lhůtě (např. z důvodu 
vyšší moci nebo z důvodu pozdního dodání 
zboží od dodavatele zboží) je Prodávající 
povinen bezodkladně informovat Kupujícího 
o vzniku překážky, jakmile se o ní dozví  
a sdělit mu nový termín dodání zboží. 
Kupující v takovém případě nemá nárok na 
úhradu škody, úroku z prodlení či jiné 
sankce z důvodu nesplnění původního 
termínu dodání zboží. Trvá-li však prodlení 
v dodání zboží déle než 6 měsíců, jsou obě 
smluvní strany oprávněny od dílčí kupní 
smlouvy odstoupit bez nároku na 
odškodnění či jiné sankce. 

3.8. Prodávající nese odpovědnost za prodlení 
s dodáním zboží jen v případě, že je 
prodlení zaviněno na jeho straně, zejména 
v případě, že Kupujícímu nedodal zboží 
nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu 
bylo zboží dodáno dodavatelem zboží, nebo 
30 dnů ode dne, kdy mělo být dodáno dle 
kupní smlouvy, je-li expedováno zboží, 
které má Prodávající skladem. 

 
4. Platební podmínky 

4.1. Kupní cena zboží dodávaného 
Prodávajícím Kupujícímu vychází  
z aktuálního ceníku Prodávajícího. 
Prodávající je oprávněn ceník, jakož  
i individuálně stanovené podmínky bonusů 
a rabatů pro Kupujícího jednostranně měnit. 
V případě nesouhlasu Kupujícího se 
změnou podmínek ze strany Prodávajícího, 
má Kupující právo od dílčí kupní smlouvy 
odstoupit, a to písemným oznámením o 
odstoupení doručeným Prodávajícímu 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení informace o změně podmínek. 
Marným uplynutím této lhůty právo na 
odstoupení zaniká a nové podmínky se pro 
Smluvní strany stanou závaznými  
s účinností ode dne doručení informace o 
jejich změně Kupujícímu. 

4.2. Prodávající je oprávněn před uzavřením 
dílčí kupní smlouvy požadovat po Kupujícím 
uhrazení nevratné zálohy na kupní cenu až 
do výše 100 %. V případě, že se Kupující 
rozhodne objednané zboží neodebrat, 
záloha propadá ve prospěch Prodávajícího. 
To neplatí, jedná-li se o případ uvedený 
v článku 4 odst. 4.7 této smlouvy. 

4.3. Prodávající vystaví u každé dílčí kupní 
smlouvy samostatný řádný daňový doklad 
(fakturu) na kupní cenu zboží v souladu 
s příslušnými právními předpisy, kterou 
odešle Kupujícímu jako elektronickou 
fakturu e-mailem na adresu, kterou za tím  

 
 
účelem Kupující Prodávajícímu sdělí, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  
V případě prodlení Kupujícího 
s poskytnutím emailové adresy pro účely 
fakturace je Prodávající dle své volby 
oprávněn fakturu zaslat na emailovou 
adresu, jejímž prostřednictvím Kupující 
s Prodávajícím komunikuje, nebo na 
náklady Kupujícího v listinné podobě na 
adresu sídla Kupujícího vedenou 
v obchodním nebo živnostenském rejstříku 
nebo v jiném obdobném registru.  

4.4. Kupující je oprávněn obdrženou fakturu 
vrátit Prodávajícímu pouze v případě, že je 
faktura chybně vystavena a musí uvést 
relevantní důvod jejího vrácení. Nevrátí-li 
Kupující fakturu do 5 pracovních dnů ode 
dne jejího odeslání Kupujícímu, považuje se 
faktura za bez námitek přijatou a Kupující je 
povinen ji ve lhůtě splatnosti uhradit. 

4.5. Smluvní strany sjednaly, že není-li v dílčí 
smlouvě ujednáno jinak, přechází na 
kupujícího vlastnické právo teprve po 
splnění obou následujících podmínek: (i) 
úplným zaplacením kupní ceny a (ii) 
převzetím zboží. Kupující se zavazuje 
zajistit, aby v případech, kdy dojde k dodání 
zboží dříve, než dojde k úplnému zaplacení 
kupní ceny, bylo Prodávajícímu po celou 
dobu až do úplné úhrady kupní ceny za 
zboží, na vyžádání (zejména v případě 
odstoupení od smlouvy v důsledku prodlení 
Kupujícího s úhradou kupní ceny za zboží, 
nebo její části) zboží vydáno, nebude-li 
dohodnuto jinak.  

4.6. Kupující je povinen Prodávajícímu oznámit 
pohyb a místo uložení zboží, u kterého 
nedošlo k převodu vlastnického práva dle 
článku 4 odst. 4.5 těchto VOP, 

4.7. Prodávající je oprávněn dle své volby 
započíst jakékoli plnění Kupujícího na 
kteroukoli splatnou i nesplatnou pohledávku 
vůči Kupujícímu. Přijetí plnění na později 
splatnou, či dosud nesplatnou pohledávku 
Prodávajícího není v žádném případě 
potvrzením Prodávajícího o úhradě 
pohledávek starších. 

 
5. Odpovědnost za vady, záruka 

5.1. Prodávající není povinen a zpravidla nemá 
možnost zboží před dodáním Kupujícímu 
sám fyzicky prohlédnout a odhalit jeho 
případné vady. Kupující je povinen si zboží 
řádně a s odbornou péči prohlédnout při 
jeho převzetí a přesvědčit se o jeho jakosti, 
vlastnostech a množství a zboží otestovat 
na případnou existenci skrytých vad. 
Kupující je povinen neprodleně po převzetí 
s odbornou péčí zkontrolovat řádnost a 
kompletnost dodávky a funkčnost 
dodaného zboží. Při převzetí zboží musí být 
zkontrolováno zejména: 
- zda počet a druh dodaných výrobků 

odpovídá objednávce a údajům  
 



  

 
 
dodacího listu; např. počet balení  
a počet palet 

- zda zboží nevykazuje zjevné vady, 
kterými jsou zejména: 

o poškozený nebo deformovaný 
obal 

o viditelné poškození zboží, 
o menší množství zboží nebo 

jiný druh zboží, než je 
uvedeno v dodacím listu; 

- dodané zboží otestuje z hlediska 
výskytu případných skrytých vad. 

5.2. Kupující se výslovně vzdává práv 
z odpovědnosti za vady v nejvyšším 
přípustném rozsahu, v každém případě 
však, neuplatní-li vadu bezodkladně, 
nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí 
zboží. V takovém případě se Kupující 
nemůže domáhat práva z vad zboží 
v soudním řízení. Tímto smluvní strany 
výslovně modifikují ustanovení § 1921 odst. 
1 OZ. 

5.3. V případě, že bude vadná pouze část 
dodávky, je Kupující povinen řádně 
dodanou část dodávky převzít. Množství 
přijatého zboží vyznačí přejímající osoba a 
zástupce prodávajícího (zpravidla 
dopravce) na dodacím listě. Vadnou či 
chybějící část dodávky dodá Prodávající 
Kupujícímu bez zbytečného odkladu. 

5.4. V případě zjištění vad zboží je Kupující 
povinen tyto vady bezodkladně oznámit 
Prodávajícímu, a to formou písemné 
reklamace. Lhůty a další podrobnosti 
upravuje Reklamační řád. 

5.5. Prodávající neposkytuje Kupujícímu záruku 
za jakost zboží. Disponuje-li Prodávající 
ohledně zboží zárukou, kterou mu poskytl 
dodavatel Prodávajícího, poskytne 
Kupujícímu přiměřenou součinnost pro 
uplatnění nároků ze záruky u daného 
dodavatele Prodávajícího. Prodávající však 
neodpovídá za dobytnost a vymahatelnost 
záruky dodavatele. Podrobnosti stanoví 
Reklamační řád. 

 
6. Sankce 

6.1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou 
jakéhokoli splatného dluhu vůči 
Prodávajícímu, má Prodávající nárok na 
smluvní pokutu za prodlení ve výši 0,1 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 
Zároveň je v takovém případě Prodávající 
oprávněn zastavit veškeré dodávky zboží 
Kupujícímu, a to bez nároku Kupujícího na 
jakoukoli kompenzaci až do úhrady všech 
dlužných částek Kupujícím. 

6.2. Pokud Kupující nebo jím k převzetí zboží 
určená přejímající osoba nepřevezme 
řádně dodané zboží, které nevykazuje vady 
či odchylky od potvrzené objednávky, je 
Kupující povinen uhradit Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
nepřevzatého zboží za každý den prodlení 
s převzetím. 

 
 

6.3. Kupující je povinen Prodávajícímu uhradit 
vícenáklady vzniklé v souvislosti s článkem 
6 odst. 6.2 těchto VOP 

6.4. Kupující je povinen Prodávajícím 
vyúčtovanou smluvní pokutu či úrok  
z prodlení zaplatit do 7 dnů ode dne 
doručení písemného vyúčtování dané 
sankce ze strany Prodávajícího.  

6.5. Vznikem nároku Prodávajícího na úhradu 
jakékoli smluvní pokuty ani jejím uhrazením 
není dotčen případný nárok Prodávajícího 
na náhradu škody v plné výši ani jiné platby 
předvídané smlouvou s Kupujícím a/nebo 
těmito VOP. 

 
7. Ukončení smlouvy 

7.1. V případě podstatného porušení povinností 
podle těchto VOP, rámcové smlouvy 
případně uzavřené mezi Smluvními 
stranami, nebo dle některé dílčí kupní 
smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami 
ze strany Kupujícího, je Prodávající 
oprávněn odstoupit dle své volby od 
kterékoli z dílčích kupních smluv, nebo od 
všech dílčích kupních smluv. Za podstatné 
porušení povinností se rozumí: 

(i) prodlení s úhradou kupní ceny 
Kupujícím delší 10 dnů; 

(ii) porušení informační povinnosti dle 
článku 10 odst. 10.1 a/nebo 10.2 
těchto VOP; 

(iii) porušení povinnosti mlčenlivosti nebo 
kterékoli ze souvisejících povinností 
dle článku 8 těchto VOP; 

7.2. Dalšími důvody pro odstoupení 
Prodávajícího od kterékoli z dílčích kupních 
smluv, nebo od všech dílčích kupních smluv 
jsou: 

(i) zahájení insolvenčního řízení 
s Kupujícím na návrh Kupujícího; 

(ii) prohlášení úpadku ohledně Kupujícího 
(iii) opakované porušení povinností 

Kupujícího při převzetí zboží. 

 
8. Mlčenlivost 

8.1. Kupující se zavazuje, že bez předchozího 
písemného souhlasu Raylyst neposkytne 
Důvěrné informace žádné třetí osobě, ani je 
nepoužije sám a neumožní jejich použití v 
rozporu s jejich účelem a zájmy 
Prodávajícího, a že přijme taková technická, 
organizační a jiná opatření, která jsou 
nezbytná k zamezení neoprávněného užití 
či zpřístupnění Důvěrných informací. Bez 
předchozího písemného souhlasu Raylyst 
mohou být Důvěrné informace poskytnuty 
jen v případech, kdy je takové poskytnutí 
vyžadováno obecně závaznými právními 
předpisy, nebo příslušným orgánem veřejné 
moci, nebo kdy jsou Důvěrné informace již 
veřejné z jiného důvodu, než je porušení 
této povinnosti mlčenlivosti. Bez 
předchozího písemného souhlasu Raylyst 
mohou být Důvěrné informace také 
poskytnuty (i) jakékoliv třetí osobě, která je  



  

 
 
ovládaná Smluvní stranou nebo je 
ovládající osobou Smluvní strany nebo je 
ovládaná stejnou osobou, jaká ovládá 
Smluvní stranu, (ii) statutárním a jiným 
orgánům, manažerům a zaměstnancům 
Smluvní strany a (iii) odborným poradcům 
Smluvní strany, a to za podmínky, že 
Kupující zajistí, že každá z takových osob 
bude chránit a nakládat s Důvěrnými 
informacemi za stejných podmínek, jako 
jsou stanoveny tímto ustanovení VOP. 
Pokud u Kupujícího dojde k jakémukoli 
úniku Důvěrné informace, nebo takový únik 
hrozí, je o tom Kupující povinen 
bezodkladně informovat Raylyst a učinit 
veškerá dostupná opatření k zamezení, 
nebo zmírnění negativních důsledků 
takového úniku, nebo hrozícího úniku 
Důvěrné informace, nebo Důvěrných 
informací pro Raylyst. Pokud Kupující 
poruší jakoukoliv povinnost dle tohoto 
ustanovení, zavazuje se nahradit újmu  
a vydat druhé Smluvní straně prospěch, 
který v důsledku toho získal.  

8.2. Kupující se zavazuje umožnit Raylyst 
kdykoli na vyžádání ověřit organizační  
a technická opatření na ochranu Důvěrných 
informací, a to i v prostorách Kupujícího 
nebo jeho smluvních partnerů a poskytnout 
k tomu Raylyst veškerou nezbytnou 
součinnost a písemné doklady. 

8.3. Závazek mlčenlivosti dle tohoto ustanovení 
trvá i po ukončení obchodní spolupráce 
mezi Smluvními stranami.  

8.4. Aniž by bylo dotčeno výše uvedené, jsou 
Důvěrné informace Smluvními stranami 
rovněž považovány za obchodní tajemství 
Raylyst ve smyslu ustanovení § 504 OZ,  
a jako takové se je Kupující zavazuje rovněž 
chránit. 

 
9. Ujednání o formě 

9.1. Není-li mezi Smluvními stranami výslovně 
písemně ujednáno jinak, platí, že si Smluvní 
strany vyhradily pro jejich smluvní vztah 
písemnou formu s tím, že veškeré změny 
rámcových podmínek jejich smluvních 
vztahů, tj. rámcové kupní smlouvy, těchto 
VOP a jiných podmínek, které se mají být na 
jejich spolupráci aplikovány více než 
v jednom konkrétním případě, vyžadují 
formu listin opatřených vlastnoručně 
vyhotoveními podpisy oprávněných 
zástupců Smluvních stran. Pro jednání  
a uzavírání dílčích kupních smluv pak platí, 
že za písemnou formu je považována  
i komunikace prostřednictvím emailů, 
WhatsApp, telefonicky, nebo případně za 
použití jiných obdobných komunikačních 
prostředků, které si Smluvní strany pro tyto 
účely sdělí. 

9.2. Prodávající může zřídit Kupujícímu přístup 
do komunikační platformy v podobě tzv. 
klientské zóny s přístupem přes webové 
stránky Prodávajícího, do které se kupující  

 

 
zaregistruje. V takovém případě mohou být 
jednotlivé kupní smlouvy uzavírány  
i prostřednictvím klientské zóny a tyto VOP 
se vztahují i na takto uzavřené smlouvy. 
Kupující bere na vědomí, že jakékoli právní 
jednání učiněné v klientské zóně pod jeho 
přístupovými údaji ho právně zavazuje  
a zavazuje se chránit své přístupové údaje 
a v případě jejich zneužití bezodkladně 
informovat Prodávajícího. 

 
10. Ostatní ujednání 

10.1. Kupující je povinen Prodávajícího 
neprodleně informovat o jakýchkoli 
ekonomických, společensky právních, či 
obchodních změnách na jeho straně, které 
by měly, nebo mohly mít vliv na jeho 
schopnost plnit své povinnosti dle těchto 
VOP. V každém případě se Kupující 
zavazuje informovat Prodávajícího o změně 
jeho vlastnické struktury týkající se 
majetkové účasti na Kupujícím ve výši 
alespoň 25 %, nebo o jakékoli jiné změně, 
v jejímž důsledku dojde ke změně efektivní 
kontroly Kupujícího, o jakékoli přeměně, 
nebo přemístění sídla mimo území státu, ve 
kterém má Kupující sídlo ke dni uzavření 
smlouvy, a to alespoň 3 měsíce před 
nabytím účinnosti takové změny. 

10.2. Kupující se zavazuje Prodávajícího 
neprodleně informovat o jakýchkoli 
podstatných změnách jeho ekonomické 
situace, které vedou, nebo by mohly vést ke 
zhoršení jeho platební morálky, 
podstatnému omezení obchodní činnosti, 
nebo jiným mimořádným opatřením. 

10.3. Kupující bere na vědomí  
a souhlasí, že Prodávající je oprávněn 
postoupit kteroukoli kupní smlouvu a/nebo 
své pohledávky vůči Kupujícímu kterékoli 
třetí osobě dle volby Prodávajícího, a to i 
hromadně, tedy více smluv, nebo veškeré 
smlouvy, či pohledávky s Kupujícím 
uzavřené v rámci obchodní spolupráce 
Smluvních stran. V případě takového 
postoupení Prodávající Kupujícího o této 
skutečnosti písemně informuje. 

10.4.  Kupující není oprávněn započítat 
jakékoli své nároky vůči Prodávajícímu na 
pohledávky Prodávajícího vůči němu, jakož 
ani postoupit svá práva z kupní smlouvy,  
či kupních smluv s Prodávajícím 
uzavřených na třetí osobu bez předchozího 
souhlasu Prodávajícího. Prodávající je 
oprávněn započíst jakékoli své nároky vůči 
nárokům Kupujícího, a to i takové, které 
mohou být ve smyslu ustanoven § 1885 OZ 
považovány za nejisté, nebo neurčité. 

10.5. Veškeré právní vztahy Smluvních 
stran se řídí českým právem. K obchodním 
zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či 
v daném odvětví, se nepřihlíží. 

10.6. Pro veškeré smluvní vztahy mezi 
Smluvními stranami platí, že se vylučuje 
použití následujících ustanovení OZ: § 557,  



  

 

 
§ 558, § 1740 odst. 3, 1751 odst. 2, § 1805, 
ve vztahu k plnění Prodávajícího § 1916 
odst. 1, § 1934 věta druhá, § 1936, § 1949 
věta třetí, § 1950, § 1951, § 1952 odst. 2, 
§ 1971 (věřitel tedy má nárok na náhradu i 
škody jinak kryté úroky z prodlení), § 1976 
až 1979 a § 2001 až § 2005 (v rozsahu, ve 
kterém odporují ujednání VOP a/nebo 
případně uzavřené rámcové smlouvy),  
§ 2093, § 2105, § 2108, v § 2110 se vylučuje 
aplikace výjimky dle písm. b) a d), § 2112 
odst. 1 lhůta se zkracuje na 7 dní a § 2119 
občanského zákoníku. Kupující na sebe 
rovněž přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 
zákoníku. Prodávající neodpovídá za 
případné neuzavření dílčí smlouvy  
z jakéhokoli důvodu, aplikace ustanovení  
§ 1729 se v tomto smyslu vylučuje. Smluvní 
strany sjednávají promlčecí lhůtu pro 
promlčení nároků prodávajícího odchylně 
od ustanovení § 629 odst. 1 OZ v délce 10 
let. 

10.7. Všechny spory vzniklé mezi 
Smluvními stranami, které se nepodaří 
odstranit jednáním mezi stranami, budou 
rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu třemi rozhodci 
v českém jazyce. 

10.8. Tyto VOP nabývají platnosti  
a účinnosti dnem 08.08.2023 

 
 
V Praze 08.08.2023 
Raylyst Solar s.r.o. 

 


